

وام درمانی مسکن با اقساط نجومی

سقف وام جوانان به ۴۰۰میلیون تومان افزایش یافت. این خبر شاید دل جوانان را برای خانه‌دار شدن در آینده خوش کند اما اگر روند رشد نرخ مسکن به همین شکل باشد، وام مذکور در آینده رؤیای خانه‌دار شدن آنها را محقق نخواهد کرد

می‌گیرد به نرخ‌های نجومی مسکن و جاهت می‌بخشد و مانع از افت نرخ‌ها در بازار مسکن می‌شود، از این‌رو جا دارد مراکز پژوهشی درباره اثرگذاری مبادلات مسکن با وام خرید مسکن روی نرخ‌ها بررسی‌هایی را به عمل آورند | **صفحه ۴**

حوزه تورم عمومی و تورم مسکن گرفته شود زیرا هم‌اکنون بسیاری از خانواده‌ها حتی توان اخذ وام مسکن و پرداخت اقساط نجومی را هم ندارند. شاید رشد وام خرید مسکن جوانان کمک کند تا عده‌ای صاحب خانه شوند، اما همین مبادلات مسکنی که با وام خرید مسکن انجام

شده و حتی وزیر راه و شهرسازی از مردم خواسته خانه نخرند تا ارزان شود، به یکباره وام خرید مسکن افزایش می‌یابد که این رشد وام نمی‌تواند مانع از رشد قیمت مسکن شود بلکه باید تولید و ساخت‌وساز جهش یابد و جلوی سفته‌بازی و سیاست‌های پولی و مالی مغرب بر

■ مدت‌هاست که بازار مسکن در رکود تورمی به سر می‌برد و حجم مبادلات آنقدر اندک است که برخی کارشناسان اصلاً به نرخ‌ها اعتمادی ندارند و معتقدند که باید بازار مسکن همانند بازار بورس اصلاح شود، در این میان در شرایطی که انتظارها برای اصلاح بازار مسکن تشدید

افزایش اقتدار دریایی سپاه با «ذوالفقار بصیر»

در جریان آیین افتتاح نمایشگاه دائمی توانمندی‌های نیروی هوافضای سپاه با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی نسل جدیدی از موشک ذوالفقار تحت عنوان «ذوالفقار بصیر» برای اولین بار به نمایش در آمد. این موشک که از خانواده موشک‌های ذوالفقار است، با برد ۷۰۰ کیلومتر قابلیت هدف قرار دادن اهداف در دریا را دارد. پیش از این برد موشک‌های بالستیک دریایی ایران تا ۳۰۰ کیلومتر با موشک خلیج فارس و هرمز اعلام شده بود که اکنون با نمایش این نسخه از موشک ذوالفقار به ۷۰۰ کیلومتر افزایش یافته است | **صفحه ۲**



شکار السد با آل‌کثیر

قرمزها به یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان رسیدند

پس از بازی، تیمش را لایق برد عنوان کرد: «بازی سختی بود و البته لیاقت برد را داشتیم. با مشکلات زیادی وارد این بازی‌ها شدیم و خصوصاً برای این بازی، بازی خوبی را انجام دادیم. تیم حریف مهره هجومی خوبی داشت و توانستیم مهره‌های هجومی آنها را با دفاع تیمی خوب و خصوصاً عملکرد مناسب خط دروازه و دفاع پوشش دهیم.»

بر خلاف گل محمدی، زاوی سرمربی السد با چهره‌ای گرفته و ناراحت‌متفقد بود که فوتبال روح ناعادلانه‌اش را به آنها نشان داده است: «فوتبال روی ناعدالتی خود را به ما نشان داد. در اکثر بازی زمام را اختیار داشتیم ولی به دلایل کوچک بازی را باختیم. قبل از این بازی به بازیکنانم هشدار داده بودم هر اشتباهی در این بازی به منزله حذف از لیگ قهرمانان آسیاست. ما اشتباهات کوچکی کردیم و تاوان سنگینی دادیم.»

که خیلی‌ها خودشان را آماده کرده بودند تا بازی به وقت‌های اضافه بکشد، توپ را به تور دروازه الشیب چسباند تا سومین ضربه دیدنی‌اش در این بازی، این بار دیگر به تیر نخورد تا با تک گل او پرسپولیس برنده مقابل السد از زمین بیرون بیاید و با حذف تیمی که ستارهای چند میلیون دلاری داشت، به یک چهارم نهایی برسد و یک قدم به فینال نزدیک تر شود. آل کثیر که در بازی گذشته با الشارجه، تصاویر دعای مادرش هنگام تماشای بازی پرسپولیس در شبکه‌های اجتماعی خیلی بازتاب داشت، پس از گلزنی در بازی دیشب مقابل السد، از دعای مادر و هواداران تشکر کرد: «از همه پرسپولیسی‌ها و هواداران، به خصوص مادرم تشکر می‌کنم که همیشه برای من دعا می‌کند. ان‌شاءالله در بازی آینده هم پرسپولیس برنده باشد.»

یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس هم



همان مثل معروف تا سه نشود بازی نشود، که دو توپ او در ۶۴ و ۷۰ ثانیه خورد به تیر دروازه به بیرون رفت تا سعید الشیب دروازه‌بان السد و زاوی نفس راحتی بکشد.

چقدر از زمان بازی بیشتر گذشت قطری‌ها زمان نهایی لیگ قهرمانان آسیا با تک گل دقیقه ۸۸ آل کثیر مقابل السد به برتری رسید و به یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها صعود کرد. پرسپولیس - السد، مصافی که در چند سال

آخر بارها تکرار شده بود، این بار دو تیم در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به هم رسیده بودند. در این شرایط عصر دیروز شاگردان یحیی گل محمدی و زاوی معروف با سوت داور کره‌ای زور آزمایی‌شان را برای رسیدن به یک‌چهارم نهایی آسیا آغاز کردند. مصاف دو تیمی که در بهترین شرایط برابر هم قرار گرفته بودند تا با شروع بازی نه السد که در خانه بازی می‌کرد و نه پرسپولیس، هافبک‌های‌شان نتوانند در میانه زمین تیم‌شان را صاحب یک برتری تمام عیار کنند. دقیقاً توپ در محوطه جریمه پرسپولیس و دقیقاً بعد در محوطه جریمه السد گردش داشت، البته هر

پرسپولیس دیشب در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با تک گل دقیقه ۸۸ آل کثیر مقابل السد به برتری رسید و به یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها صعود کرد. پرسپولیس - السد، مصافی که در چند سال آخر بارها تکرار شده بود، این بار دو تیم در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به هم رسیده بودند. در این شرایط عصر دیروز شاگردان یحیی گل محمدی و زاوی معروف با سوت داور کره‌ای زور آزمایی‌شان را برای رسیدن به یک‌چهارم نهایی آسیا آغاز کردند. مصاف دو تیمی که در بهترین شرایط برابر هم قرار گرفته بودند تا با شروع بازی نه السد که در خانه بازی می‌کرد و نه پرسپولیس، هافبک‌های‌شان نتوانند در میانه زمین تیم‌شان را صاحب یک برتری تمام عیار کنند. دقیقاً توپ در محوطه جریمه پرسپولیس و دقیقاً بعد در محوطه جریمه السد گردش داشت، البته هر



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۷ مهر ۱۳۹۹ - ۱۰ صفر ۱۴۴۲
سال بیست‌ودوم - شماره ۶۰۳۶ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

پول کرونا هم پشت خط قرمز!

وزیر بهداشت با اشاره به تخصیص بخش اندکی از بودجه یک میلیون یورویی از سوی بانک مرکزی به بهانه جلوگیری از افزایش پایه پولی گفت که همین مقدار اندک را هم برمی‌گردانیم تا دلار دچار نوسان نشود! | **صفحه ۳**

هیزم آنکارا بر آتش جنگ ایروان-باکو

■ در پی نقض آتش‌بس از سوی نیروهای ارمنستان و آذربایجان، بار دیگر تنش‌ها در منطقه قریباغ از سر گرفته شده است و در درگیری‌های دیروز تعدادی از نیروهای دو طرف کشته شدند. باکو با بیان اینکه چندین روستای مرزی را به کنترل خود در آورده، هشدار داده که تمام تجهیزات نظامی ارمنستان را نابود خواهد کرد، ایروان هم وضعیت جنگی و بسیج عمومی اعلام کرده است. ایران، روسیه و فرانسه خواستار خویشتنداری بین دو کشور شده‌اند و ترکیه حمایت قاطع نظامی خود را از آذربایجان اعلام کرده است | **صفحه ۱۵**

تیترا اشتباه زده‌اید!

نقدی بر پیشنهادی اصلاح‌طلبانه برای استعفای رئیس‌جمهور | **صفحه ۲**

بورس قرمز پوش شد

■ بازار سرمایه بعد از روزهای صعودی شیرین تقریباً بیش از ۴۰ روز می‌شود که روزهای تلخ اصلاح را سپری می‌کند، با وجودی که بعد از این اصلاح، ادعا شد که حداقل برای حل مسئله نقدشوندگی، حمایت‌هایی از بازار انجام خواهد گرفت، متأسفانه حمایت از بازار چندان ملموس نیست، به همین دلیل اعتماد به بازار با خدشه مواجه شده‌است و بازارهای رقیب نیز همچون ارز و طلا و مسکه و مسکن و خودرو از زمان اصلاح بورس با رشد شدید قیمت مواجه شده‌بود | **صفحه ۴**



صفحه ۱۰

زنان

پاسکاری توانمندسازی زنان سرپرست خانوار بین مجلس و دولت

■ بهبود وضعیت معیشتی زنان سرپرست خانوار اولویت مجلس است
■ لزوم افزایش ۶۰ درصدی حمایت از زنان سرپرست خانوار تا سال آینده

ورزش

پرونده «جوان»
درباره ورزش در دوران دفاع مقدس

بسیاری از رزمنده‌ها ورزشکار بودند

■ آنان به عشق وطن و مردم مبارزه می‌کردند
■ شهدای ورزش گمنام در بین ورزشی‌ها!

صفحه ۹

ویژه جوان

خون حاج قاسم را

وجه شبهه مثال‌های سیاسی نکنید!

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران و عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران طی یادداشتی در روزنامه شرق، جنگ اقتصادی را تقابل اصلی ایران و آمریکا و تحرکات دیگر همچون ترور حاج قاسم سلیمانی را تقابلی به وجود آمده در حاشیه این تقابل اصلی می‌داند. او این تحلیل را نوشته تا بعد بگوید که حمله آمریکا به ریاال ما به اندازه حمله آمریکا به سردار ما جدی گرفته نشود! هاشمی می‌نویسد: «بر خلاف اقدامات نظامی دشمن، به‌ویژه ترور شهید سلیمانی، مسئولان کشور درباره ترور اقتصادی ایران، حساسیت جدی نداشته‌اند. در حالی که اگر همانند حمله به شهید سلیمانی، در مقابل حمله دشمن به ریاال نیز حساسیت و عزم مقابله جدی از سوی مسئولان وجود داشت، قطعاً شاهد حفظ نسبی ارزش پول ملی و اعتبار ایران در برابر اقدامات ترامپ می‌شدیم.» این نخستین بار نیست که اصلاح‌طلبان، با دوری از اخلاق، از خون قاسم سلیمانی برای مثال‌های سیاسی خود بهره می‌برند | **صفحه ۲**

یادداشت ورزشی

فریدون حسن

زمان توجه به ورزش‌های دانشگاهی است

اینکه کشورهایی صاحب عنوان در ورزش جهان و آنها که در المپیک و مسابقات جهانی از همان شروع رقابت‌ها مدال درو می‌کنند و از بقیه فاصله می‌گیرند فقط و فقط به این برمی‌گردد که آنها به ورزش دانشگاهی و آموزشگاهی خود بها می‌دهند. استعدادهای ورزش را از همان مدارس و دانشگاه شناسایی می‌کنند و با کار درست و اصولی، زمینه‌ساز پرورش آنها برای حضور در عرصه قهرمانی و کسب مدال و افتخار می‌شوند. ناگفته پیداست که چنین مسئله مهم و قابل توجهی در طول تاریخ ورزش ایران همیشه مغفول مانده و هیچگاه نشده که ورزش دانشگاهی و آموزشگاهی مورد توجه قرار گیرد. به همین خاطر است که موفقیت‌های به دست آمده در ورزش کشور همیشه موقتی بوده و تداوم نداشته است. موفقیت‌های ورزش کشور صرفاً به تلاش‌های شخصی ورزشکار برمی‌گردد و منوط به درخشش تک‌ستاره‌هایی است که با تلاش و جدیت خودشان به قله موفقیت می‌رسند | **صفحه ۱۲**

یادداشت اقتصادی

ویدعاجی‌پور

شگردهایی برای فرار از پاسخگویی

یکی از شگردهای وزارت نفت برای فرار از پاسخگویی و پرسش‌های نهادهای نظارتی، تغییر در شرح کار پروژه‌ها و ابطال چندباره مناقصات بوده است. طی هفت سال گذشته بسیاری از پروژه‌های صنعت نفت یا به طور کامل متوقف یا در مسیرهای خسته کننده به ورطه نابودی کشیده شده‌اند. میلیارد‌ها دلار از منافع ملی به دلیل تصمیمات اشتباه و البته لجاجتی که می‌خواهد خود را نجات دهنده صنعت نفت نشان دهد از کف رفته است، به همین دلیل است که نگاهی به روند این چند سال گذشته نشان می‌دهد در صورتی که تصمیم‌سازان، اگر تصمیمی نمی‌گرفتند منافع ملی بهتر تأمین می‌شد تا آنکه با تصمیمات اشتباه، گودالی بزرگ پیش پای نظام حفر کنند. قطعاً گودال‌هایی که حفر شدند، مورد کنشش نهادهای نظارتی قرار گرفته و می‌گیرند و وقتی از عاملان خفر سؤال می‌شود، دلیل خلق گودال‌ها را مسائل فنی عنوان می‌کنند، در حالی که ماجرا چیز دیگری است | **صفحه ۴**

یادداشت سیاسی

عبدالله متولیان

امنیت و انسجام ملی با تصمیم‌های مدیرانه

قبول مذاکره با آمریکا و برجام قطعاً تصمیم نظام نبود اما اولاً خواسته نظام نبود و ثانیاً این موافقت به منزله ناذیده گرفتن خطای راهبردی و پر هزینه تصمیم سازان و تحمیل مذاکره بیهوده با آمریکا و برجام خسارت محض محسوب نمی‌شود. مروری اجمالی بر تصمیمات رهبری در مقاطع حساس و در زمان وقوع تهدیدهای و فتنه ها، تردیدی باقی نمی‌گذارد که تصمیمات رهبری فارغ از جناح‌بندی‌های سیاسی و فشارهای داخلی و خارجی، صرفاً بر اساس مصالح نظام اسلامی و منافع ملی همواره هوشمندانه ترین، منطقی ترین و مدیرانه ترین و بهترین تصمیم بوده است. با این وصف حفاظت از منافع نظام، اقتضا دارد احاد مردم گوش به فرامین رهبری بوده و از تصمیمات حکیمانه و مدیرانه رهبری حمایت کنند که بی‌شک این حمایت نوبدبخش اتحاد و همدلی و انسجام ملی برای تحقق اهداف بلند نظام است | **صفحه ۲**